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Dofinansowanie działalności pozarolniczej? Dla kogo i na
co?
Autor: Anna Banaszkiewicz

Data: 4 sierpnia 2016

Mieszkańcy wsi, którzy szukają pozarolniczych możliwości zarobku,
będą mieli więcej możliwości. Kilka dni temu minister Krzysztof
Jurgiel podpisał rozporządzenie regulujące warunki przyznawania
pomocy na rozpoczęcie działalności pozarolniczej.

Wystarczy dobry pomysł na biznes, analiza lokalnego rynku i sporo chęci – mieszkańcy wsi, którzy
nie dysponują własnym kapitałem na rozpoczęcie działalności, mogą ubiegać się o premie na
rozpoczęcie działalności pozarolniczej, które przyznawane są w ramach poddziałania Pomoc na
rozpoczęcie pozarolniczej działalności gospodarczej na obszarach wiejskich” objętego PROW
2014–2020.

Pomoc przyznawana jest w postaci premii w wysokości 100 tys. zł na realizację biznesplanu
dotyczącego podjęcia działalności pozarolniczej w zakresie określonym w załączniku do
rozporządzenia.
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biuro prasowe ministerstwa rolnictwa

– Pomoc finansowa w ramach poddziałania może być przyznana rolnikowi, małżonkowi rolnika lub
domownikowi gospodarstwa, jeżeli jego wielkość ekonomiczna nie przekracza 15 tys. euro –
informuje Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. – Pomoc przysługuje również beneficjentowi
poddziałania  „Płatności na rzecz rolników kwalifikujących się do systemu dla małych
gospodarstw, którzy trwale przekazali swoje gospodarstwo innemu rolnikowi” w ramach
PROW 2014–2020. Pomoc przyznawana jest w postaci premii w wysokości 100 tys. zł na 
realizację biznesplanu dotyczącego podjęcia działalności pozarolniczej w zakresie
określonym w załączniku do rozporządzenia.

Określenie „działalność pozarolnicza”, na którą można otrzymać dofinansowanie, można rozumieć
bardzo szeroko. Może to być:

produkcja różnego rodzaju wyrobów,
usługi transportowe,
gastronomiczne,
a także różne formy sprzedaży.
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Jedną z form działalności pozarolniczych, na które można dostać dofinansowanie, są uslugi
transportowe.

Wsparcie można wykorzystać na:

budowę, modernizację lub przystosowanie obiektów,
zakup maszyn i urządzeń,
a także sprzętu komputerowego oraz oprogramowania.

Warto również podkreślić, że podejmowana działalność pozarolnicza może być realizowana
w miejscowościach należących do:

gminy wiejskiej,
gminy miejsko-wiejskiej, z wyłączeniem miast liczących powyżej 5 tys. mieszkańców,
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lub gminy miejskiej, z wyłączeniem miejscowości liczących powyżej 5 tys. mieszkańców.

Zgodnie z harmonogramem planowanych naborów wniosków w ramach PROW 2014–2020 nabór wniosków
o przyznanie pomocy w ramach poddziałania Pomoc na rozpoczęcie pozarolniczej działalności gospodarczej
na obszarach wiejskich planowany jest na I kwartał 2017 r.
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